
  
    R L  C O M É R C I O  

 

RL INFORMÁTICA 

RUA DJALMA FARIAS, 365, TORREÃO 

RECIFE – PE 

(81) 3204.1926 

(84) 9.9942.8626 

comercial@rlcomercio.com.br 

www.rlcomercio.com.br 

 

 

 

 

 

Ministério Público do Estado de Pernambuco                                                         

Pregão Eletrônico 0091.2022.CPL.PE.0047.MPPE 

Ilustríssimo Sr(a) Pregoeiro(a), 

A Empresa RL Informática (RL Comércio), CNPJ 30.948.812/0001-24, sediada na Rua Djalma Farias, 

365, Torreão, Recife - PE, se propõe a fornecer os materiais abaixo discriminados, atendendo todas 

as condições estipuladas no Edital de Licitação: 

ITEM DESCRIÇÃO MARCA UND QNT VALOR UNIT VALOR TOTAL 

02 

NOTEBOOK TIPO II 
 
Pontuação: 
10.549 
Processador: 
Intel® Core i7-1165G7 (12MB Cache, 
2.80 GHz). 
Sistema Operacional: 
Windows 10 Pro (Português BR) 64 
bits. 
Tela: 
14" FHD (1920 x 1080), TN, 
Antirreflexo, Non-Touch, 220 Nits. 
Memória: 
32GB SO-DIMM DDR4 3200MHz. 
Armazenamento: 
512GB SSD M.2 2242 PCIe NVMe.  
Garantia:  
Equipamento: 60 meses on-site 
Bateria: 36 meses 
Alto falante: 
Stereo, Dolby® Audio™ Harman Brand 
Carregador: 
65W USB-C 
Placa de Vídeo: 
NVIDIA GeForce® MX450 2GB GDDR5 
Portas: 
1xUSB 2.0, 1xHDMI 1.4b, 1xUSB 3.2 
Gen 1 (Sempre ligada), 1xEthernet 

Marca: 

Lenovo 

Modelo: 

ThinkPad E14 

 

Und 50 R$ 9.500,00 R$ 475.000,00 

mailto:comercial@rlcomercio.com.br
http://www.rlcomercio.com.br/


  
    R L  C O M É R C I O  

 

(RJ-45), 1xThunderbolt 4 / USB4 
40Gbps, 1xCombo jack  
Bateria: 
2 células 45 Wh 
Outros: 
Câmera 720p HD com porta de 
privacidade 
Teclado: 
Retroiluminado, Português (BR) – 
ABNT2. 
Dispositivo Apontador: 
UltraNav™ (Trackpoint + Touchpad). 
Conectividade: 
Intel Wi-Fi 6 AX201 11AX (2x2) & 
Bluetooth® 5.2.  
Acessórios: 
Mochila Lenovo B210 e mouse 
Lenovo Essential USB 1.600 dpi. 
 
Demais características de acordo com 
o Edital. 

 

1 – Nos preços indicados na planilha de preços acima estão incluídos todos os benefícios e os custos 

diretos e indiretos que forem exigidos para prestação fornecimento do objeto licitado, assim 

entendida, não só as despesas diretas, como também as despesas indiretas; 

2 – Declaro conhecer a legislação de regência desta licitação e que os objetos serão fornecidos de 

acordo com as condições estabelecidas neste Edital e seus anexos, que conhecemos e aceitamos 

em todos os seus termos; 

3 – Declaro, também, que nenhum direito a indenização ou a reembolso de quaisquer despesas nos 

será devido, caso a nossa proposta não seja aceita pelo Órgão, seja qual for o motivo; 

4 – O prazo de validade desta proposta é de acordo com o estabelecido no preâmbulo do Edital 

de Pregão Eletrônico nº  0091.2022.CPL.PE.0047.MPPE. 

5 – Declaro ciência de que a contratação dar-se-á mediante emissão de Nota de Empenho, nos 

termos do art. 62, §4º da Lei nº 8.666/93. 

6 – O prazo máximo para entrega do objeto será de acordo com o termo de referência, a partir da 

data do recebimento da Ordem de Fornecimento, a qual vai anexada cópia da Nota de Empenho. 

7 – Declaro que providenciarei a substituição do(s) objeto(s) rejeitado(s) no todo ou em parte pela 

área técnica, na hipótese de não conformidade com as especificações técnicas exigidas no Termo 

de Referência, quando do seu recebimento provisório, no prazo de até 07 (setes) dias úteis, 

contados a partir da notificação, oficial feita pelo gestor/fiscal da contratação, sem qualquer custo 

para os participantes. 

8 – Declaramos, para fins de participação na licitação em epígrafe, que não possuímos em nossos 

quadros funcionais, empregados que sejam cônjuges, companheiros ou parentes em linha reta, 

colateral ou por afinidade, até o terceiro grau, inclusive, de ocupantes de cargos de direção e de 

assessoramento ou servidores vinculados a esse Órgão, conforme determinação contida no art. 3º 

da Resolução nº 07, de 18 de outubro de 2005, com nova redação dada pela Resolução nº 09, de 

06/12/2005. 

9 – Declaro que examinei, minuciosamente, o pertinente Edital, seus Anexos e que estudei, comparei 

e os encontrei corretos, aceitando e submetendo-me, integralmente, às suas condições, e que 

obtive da Comissão de Licitação e/ou Pregoeiro, satisfatoriamente, todas as informações e 



  
    R L  C O M É R C I O  

 

esclarecimentos solicitados, não havendo dúvidas acerca do fornecimento dos bens. 

10 – Informo, desde já, que os pagamentos deverão ser creditados à Conta Corrente n° 17657-4, 

Agência nº 0814, Banco Itaú – CNPJ: 30.948.812/0001-24. 

11 – Declaro que esta empresa é optante pelo Simples Nacional. 

 

 

Recife, PE, 02 de junho de 2022. 

 

 

 

 

RUAN PEDRO TAVARES BARBOSA DE LIMA                                                                                       

Representante Legal 

 


		2022-06-02T18:11:44-0300
	RUAN PEDRO TAVARES BARBOSA DE LIMA:09669451400




